Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

一般社団法人 電子情報技術産業協会

https://www.jeita.or.jp

2024年 12月

関係各位

一般社団法人 電子情報技術産業協会

ディスプレイデバイス部会

ディスプレイデバイス標準化委員会

「JEITA 電子ディスプレイ 標準化活動報告会 2024」開催のご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、ディスプレイデバイス標準化委員会では、電子ディスプレイの国際規格団体である IEC の TC

110の日本国内対応組織として、IEC規格の審議を行うとともに、業界規格である JEITA規格の審議に

取り組んでおります。

 このたび、電子ディスプレイ分野における最新の標準化活動に関する報告会を開催することとなりま

したので、ご案内申し上げます。

 電子ディスプレイ分野へのブレークダウンが求められている環境規制に関する講演もございますので、

関係各所等に広く周知頂き、多くの皆様のご参加を賜りますよう、よろしくお願い致します。

敬具

記

■日  時： 2025年 1月 22日（水）13:00～16:40

■主  催： ディスプレイデバイス標準化委員会

■開催形態： Webex ウェビナーによるオンライン報告会

       ※Webexへの接続コードは出席登録の受付完了メールに記載いたします。

■参加費 ： 無料

■申込方法： 下記フォームからご登録をお願いいたします。

       https://www.jeita.or.jp/form/custom/385/form

       お申込完了後に、「受付完了メール」がお手元に届きます。

■申し込み期限： 2025年 1月 17日（金）

■事務局 ： 一般社団法人 電子情報技術産業協会（JEITA）

       事業推進部（部品・デバイス担当） 大塚

       E-mail device4@jeita.or.jp

以 上

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

一般社団法人 電子情報技術産業協会

https://www.jeita.or.jp

■プログラム

【はじめに】

13:00-13:10 「はじめに」事務局連絡、委員長あいさつ

       山田 正之 ディスプレイデバイス標準化委員会委員長 コニカミノルタ株式会社

【招待講演】

13:10-14:00「「グローバル環境規制に対する IEC TC111国際標準化活動の進捗」

       竹中 みゆき氏 株式会社 日立ハイテク コアテクノロジー&ソリューション

       事業統括本部 事業戦略本部 新事業創生部 主管技師

【TC110 活動報告】

14:00-14:35「TC 110全体概況」

       芝原 嘉彦 TC 110国際幹事 富士フイルム ホールディングス株式会社

-------（休憩 15分）-------

14:50-15:15「WG6 3Dディスプレイグループ活動報告 ～Aerial Displayに関する標準化動向～」

       菊田 勇人 WG6対応グループ主査 三菱電機株式会社

15:15-15:40「超省エネ反射型壁面表示タイル（電子タイル）に関する国際標準化

       ～平成 31年度省エネルギー等に関する国際標準の獲得・普及促進事業委託費の活用結果～」

       大嶋 浩正 基本光学測定グループ委員 大塚電子株式会社

15:40-16:05「WG12 アイウェアディスプレイグループの取組みと他 TCなどの状況／

       メタバース研究会の活動状況」

       大内  敏 アイウェアディスプレイグループ主査 株式会社 日立製作所

16:05-16:30「アプリケーション多様化への対応とディスプレイ標準化における未来戦略構築の取組み」

       上原 伸一 TC 110国際副幹事 AGC株式会社

【おわりに】

16:30-16:40「おわりに」委員長あいさつ、事務局連絡

       山田 正之 ディスプレイデバイス標準化委員会委員長 コニカミノルタ株式会社

※ プログラムは変更になる場合がありますので、予めご了承下さい。